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Ved Folketingsmanden for Sorø Amts 
1ste Valgkreds (Zahle) er modtaget et An- 
dragende fra Sagfører Erik Givskov af 
London om et Rejsestipendium til Studium 
af den lille Industri i forskellige Lande. 

Ved Folketingsmanden for Hjørring 
Amts 3die Valgkreds (Ju,ngersen) er mod- 
taget et Andragende fra Landboforeningen 
홢Vendsyssel" angaaende Befordring af 
Postpakker fra Vendsyssel og Hanherrederne 
med Afteneksprestoget Syd paa. 

Disse Andragender vil blive tilstillede 
Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 11 Medlemmer til , et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Beskyttelse 
af Mønstre. 

Paa Forslag af Formanden valgtes: 
Ingvard Jensen, H. Madsen, Rasmus Han- 
sen, Nielsen-liirlcelund, J.  J .  Jensen, Lars 
Jensen, Sigurd Berg, A. 0; Rasmussen, 
Schmidt, Svendsen og Lange. 

' Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af,, 15 Medlemmer til et Udvalg 
a"aaende Forslag til Lot om Tilsyn 
med Begravelseskasser. 

Paa Forslag af Formanden valgtes: 
Ingvard Jensen, Nielsen-Grøn, Guldbrand- 
sen, J.  Nielsen, Thomas Larsen, K. Peder- 
sen, Knop, Rørdam, K. Kristiansen, Carl 
Hansen (Viborg Amts 1ste Valgkreds), 
Carl Hansen (Præstø Amts 5te Valgkreds), 
Hør 'Mm/ Bigvald Olsen, Randløv og Poul 
Rasmusen. * 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  første Behandling af  
Forslag til Lov om Søfolks Forsikring 
mod Følger af Ulykkestilfælde i . Bøfarts- 
virksomhed, 

J.  Jensen (Aalborg Amts 1ste Valg- 
kreds) : Hvor man, som hos os, er gaaet 
til en stykkevis Løsning af Spørgsmaalet 
om Arbejderes Forsikring mod Følger 
af Ulykkestilfælde, er det jo ret naturligt, 
at man, efterhàanden som nye Omraader 
drages ind under dette Felt, benytter sig 
af de Erfaringer, man h a r  høstet under 
den tidligere Lovs Virksomhed. Det er 
lige saa selvfølgeligt, at naar de Virksom- 
heder, der er Tale om at, drage ind under 
;Ulykkesforsikringsomraadet, ere forskellige, 
vil der nødvendigvis ogsaa blive adskillige 
Bestemmelser, som man ikke kan faa 
overensstemmende i de Love, der Omhandle 
de forskellige Virksomheder og Omraader. 
Men der er et Omraade, synes jeg, hvor 
man saa vidt muligt skulde have Overens- 
stemmelse, enten saa Virksomheden hører 
under Haàndværk og Industri eller Fiskeri 
eller, som her, under Søfartsvirksomhed,. 
og det er med Hensyn til Reglerne: for 
Uddelingen af Erstatningerne. Det er 
nemlig saadan, at enten en Arbejder kom- 
mer til Skade om Bord paa et Skib, eller 
han kommer til Skade ved Opførelsen af 
en Bygning, eller han kommer til Skade 
ved en Maskine i en eller anden industriel 
Virksomhed, vil dette, at Tabet af en Fin- 
ger f. Eks. 홢 for at tage noget, der ikke 
er meget stort 홢 bliver takseret til en 
Sum Penge et Sted og til en anden Sum 
Penge i en anden Virksomhed, altid med- 
føre Utilfredshed mellem de Folk, for hvis 
Skyld Lovene ere givne. Det var særlig 
det, jeg havde Lyst til at henlede det 
Udvalgs Opmærksomhed paa, som antagelig 
kommer til at beskæftige sig med dette 
Lovforslag, at man trods de Forandringer, 
som kunne være nødvendige Følger af, at 
Søfartsvirksoinheden er vidt forskellig fra 
de Virksomheder, hvorom vi tidligere have 
lovgivet, saa vidt muligt søge at faa de 
Regler, hvorefter Erstatningerne skulle 
bestemmes, i Overensstemmelse med hin- 
anden. 

Det er allerede nævnt i Gaar, at der 
i den øverste Ende, om jeg maa bruge det 
Udtryk, er den Forskel, at Summerne ere 
mindre, nien der er til den anden Ende, 
nemlig nedad, ogsaa den Forskel, at dè ' 
første 10 pCts. Forringelse af Arbejds- 
evnen skal der efter Forslaget ikke betales 
Erstatning for. Jeg tror ikke, jeg hørte 
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